

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO**  
**RESUMO DE COTAÇÕES PARA MOBILIÁRIO MODULAR SOB MEDIDA 2024**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALORES UNITÁRIOS							VALORES PARA REGISTRO EM ATA DE PREÇOS	
		VLA POZZI *	RIVERA MÓVEIS	MARCENARIA FOGACI	ALA MÓVEIS	MEDIANA	MÉDIA	MENOR VALOR MÉDIA X MEDIANA	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
1	MÓDULO PERFIL BAIXO EM METALON 40mm X 40mm, CHAPA 14 – 2,00mm – estruturado - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 1	R\$ 100,00	R\$ 187,94	R\$ 262,20	R\$ 450,00	<b>R\$ 225,07</b>	R\$ 250,04	<b>R\$ 225,07</b>	30	R\$ 6.752,10
2	MÓDULO PERFIL ALTO EM METALON 40mm X 40mm, CHAPA 14 – 2,00mm – estruturado - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 2	R\$ 220,00	R\$ 371,84	R\$ 682,95	R\$ 1.497,00	<b>R\$ 527,40</b>	R\$ 692,95	R\$ 527,40	80	R\$ 42.191,60
3	MÓDULO NICHU MDF 25mm – 920mm X 300mm x 370mm (L x P x A) - estruturado em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 3	R\$ 415,00	R\$ 727,35	R\$ 636,24	R\$ 703,00	R\$ 669,62	<b>R\$ 620,40</b>	<b>R\$ 620,40</b>	50	R\$ 31.019,88
4	MÓDULO Estante MDF 25mm – 920mm X 450mm x 1810mm (L x P x A) com prateleiras em vidro - estruturado - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 4	R\$ 2.300,00	R\$ 5.234,91	R\$ 2.827,06	R\$ 2.532,00	<b>R\$ 2.679,53</b>	R\$ 3.223,49	R\$ 2.679,53	10	R\$ 26.795,30
5	MÓDULO Estante MDF 25mm – 920mm X 450mm x 1810mm (L x P x A) - estruturado em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 5	R\$ 2.000,00	R\$ 3.273,20	R\$ 2.253,86	R\$ 2.986,00	<b>R\$ 2.619,93</b>	R\$ 2.628,27	<b>R\$ 2.619,93</b>	10	R\$ 26.199,30
6	MÓDULO FRIGOBAR MDF 25mm – 920mm X 600mm x 1311mm (L x P x A) - estruturado em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 6	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,25	R\$ 1.529,04	R\$ 2.560,00	<b>R\$ 1.539,65</b>	R\$ 1.784,82	R\$ 1.539,65	10	R\$ 15.396,45
7	MÓDULO ARMÁRIO MDF 25mm – 920mm X 450mm x 1810mm (L x P x A) com prateleiras em vidro - estruturado - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 7	R\$ 5.610,00	R\$ 7.344,67	R\$ 12.033,85	R\$ 3.896,00	<b>R\$ 6.477,34</b>	R\$ 7.221,13	<b>R\$ 6.477,34</b>	15	R\$ 97.160,03
8	MÓDULO BANDEJA MDF 25mm – 920mm X 450mm x 317mm (L x P x A) - estruturado conforme em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 8	R\$ 900,00	R\$ 490,55	R\$ 665,36	R\$ 590,00	<b>R\$ 627,68</b>	R\$ 661,48	R\$ 627,68	10	R\$ 6.276,80
9	MÓDULO NICHU FECHADO COM PORTA BASCULANTE ABERTURA INVERTIDA MDF 25mm – 920mm X 400mm x 370mm (L x P x A) - estruturado em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 9	R\$ 685,00	R\$ 1.143,42	R\$ 951,85	R\$ 840,00	<b>R\$ 895,93</b>	R\$ 905,07	<b>R\$ 895,93</b>	16	R\$ 14.334,80
10	MÓDULO NICHU FECHADO COM PORTA BASCULANTE MDF 25mm – 920mm X 400mm x 370mm (L x P x A) - estruturado em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 10	R\$ 685,00	R\$ 1.143,42	R\$ 1.269,24	R\$ 840,00	R\$ 991,71	<b>R\$ 984,42</b>	R\$ 984,42	20	R\$ 19.688,30
11	MÓDULO FUNDO PARA BALCÃO APARADOR SIMPLES – em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 11	R\$ 390,00	R\$ 713,49	R\$ 1.865,07	R\$ 720,00	<b>R\$ 716,75</b>	R\$ 922,14	<b>R\$ 716,75</b>	10	R\$ 7.167,45
12	MÓDULO FUNDO PARA BALCÃO APARADOR DUPLO - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 12	R\$ 498,00	R\$ 1.364,49	R\$ 3.589,38	R\$ 1.102,00	<b>R\$ 1.233,25</b>	R\$ 1.638,47	R\$ 1.233,25	10	R\$ 12.332,45
13	TAMPO PARA BALCÃO SIMPLES - em vidro temperado 10mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 13	R\$ 280,00	R\$ 1.047,76	R\$ 1.056,68	R\$ 360,00	R\$ 703,88	<b>R\$ 686,11</b>	<b>R\$ 686,11</b>	10	R\$ 6.861,10
14	TAMPO PARA BALCÃO DUPLO – em vidro temperado 10mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 14	R\$ 446,00	R\$ 2.051,04	R\$ 1.359,55	R\$ 790,00	<b>R\$ 1.074,78</b>	R\$ 1.161,65	R\$ 1.074,78	10	R\$ 10.747,75
15	MÓDULO Ganchos Penduradores de Parede/perfis - MDF 15mm – diâmetro 180mm - em MDF BP 25mm - conforme ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ANEXO 15	R\$ 0,00	R\$ 834,93	R\$ 778,50	R\$ 765,00	R\$ 778,50	<b>R\$ 792,81</b>	<b>R\$ 778,50</b>	20	R\$ 15.570,00
<b>TOTAL REGISTRO</b>										<b>R\$ 338.493,30</b>

**OBSERVAÇÃO:**

\* Os valores apresentados em nome da empresa VLA POZZI referem-se aos da contratação efetivada no ano de 2022 e executada no ano de 2023 (PROAD 1778/2022, Contrato 71/2022)

SERVIDOR RESPONSÁVEL PELAS COTAÇÕES	Rogério Esmanhotto
MÉTODO UTILIZADO	Menor valor entre a média e a mediana dos
DATA DA PESQUISA DE PREÇOS	10/06/2024.
JUSTIFICATIVA PARA A METODOLOGIA	O preço máximo apurado representa o preço praticado no mercado.

Este documento está em conformidade com o art 3 e 6 da IN 73, de 05 de agosto de 2020.